
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРИСОВСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« » . M t & l d i e - '  20\ М т .  №

О внесении изменений и дополнений  
в некоторые нормативны е правовые акты  
администрации Борисовского района

Руководствуясь Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
администрация Борисовского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Борисовского района от 29 
мая 2014 года № 20 (ред. от 09.01.2019г. № 3) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
включению в список детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, и лиц из их числа, подлежащих обеспечению жилыми 
помещениями» изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. В разделе 2 подраздел 2.7.1. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«Запрещено требовать от заявителя предоставления на бумажном 
носителе документов и информации, электронные образы которых ранее 
были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального 
закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если 
нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является 
необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами».

2. Внести в постановление администрации Борисовского района от 27 
июля 2011 года № 19 (ред. от 09.01.2019г. № 2) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению информации о порядке предоставления жилищно



коммунальных услуг населению» изменения и дополнения следующего 
содержания:

2.1. В разделе 2 подраздел 2.6.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

3. Внести в постановление администрации Борисовского района от 15 
октября 2014 года № 40 (ред. от 18.12.2018г. № 141) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях договора социального найма на территории 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области» 
изменения и дополнения следующего содержания:

3.1. В разделе 2 подраздел 2.7.1. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

4. Внести в постановление администрации Борисовского района от 24 
июня 2015 года № 40 (ред. от 18.12.2018г. № 142) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма» изменения и дополнения следующего 
содержания:

4.1. В разделе 2 подраздел 2.7.1. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

5. Внести в постановление администрации Борисовского района от 07 
апреля 2016 года № 38 (ред. от 18.12.2018г. № 140) «Об утверждении



административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
оформлению разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных 
граждан в жилые помещения муниципального жилищного фонда» изменения 
и дополнения следующего содержания:

5.1. В разделе 2 подраздел 2.7.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

6. Внести в постановление администрации Борисовского района от 25 
апреля 2016 года № 48 (ред. от 18.12.2018г. № 139) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
обмену нанимателями занимаемых по договорам социального найма жилых 
помещений, находящихся в муниципальной собственности» изменения и 
дополнения следующего содержания:

6.1. В разделе 2 подраздел 2.7.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

7. Внести в постановление администрации Борисовского района от 01 
ноября 2011 года № 29 (ред. от 09.01.2019г. № 5) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
оформлению разрешения на вселение членов семьи нанимателя и иных 
граждан в муниципальные помещения специализированного жилищного 
фонда Борисовского района» изменения и дополнения следующего 
содержания:

7.1. В разделе 2 подраздел 2.7.1. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».



8. Внести в постановление администрации Борисовского района от 22 
сентября 2016 года № 90 (ред. от 09.01.2019г. № 1) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению малоимущим гражданам, проживающим на территории 
муниципального района и нуждающимся в улучшении жилищных условий, 
жилых помещений» изменения и дополнения следующего содержания:

8.1. В разделе 2 подраздел 2.7.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

9. Внести в постановление администрации Борисовского района от 15 
июня 2016 года № 60 (ред. от 09.01.2019г. № 6) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
приему заявлений о предоставлении молодой семье социальных выплат на 
приобретение (строительство) жилья» изменения и дополнения следующего 
содержания:

9.1. В разделе 2 подраздел 2.7.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

10. Внести в постановление администрации Борисовского района от 20 
сентября 2016 года № 89 (ред. от 09.01.2019г. № 4) «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
предоставлению жилых помещений муниципального специализированного 
жилищного фонда» изменения и дополнения следующего содержания:

10.1. В разделе 2 подраздел 2.7.4. дополнить абзацем следующего 
содержания:

«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, 
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их 
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной 
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».



11. Отделу информационно-аналитической работы администрации 
Борисовского района (Бояринцева Н.Н.):

11.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего 
постановления в районной газете «Призыв» и сетевом издании «Призыв 31».

11.2. Разместить настоящее постановление в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области, в подразделе "Регламенты" раздела 
«Документы».

11.3. Предоставить в отдел организационно-контрольной работы 
администрации Борисовского района справку об опубликовании 
постановления в районной газете «Призыв» и размещении в сети «Интернет» 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Борисовский район» Белгородской области.

12. Отделу по реформированию и развитию ЖКХ администрации района 
(Крикун Н.С.) в срок, не превышающий одного рабочего дня со дня 
официального опубликования данного постановления, обеспечить 
размещение в электронные формы информационной системы «Реестр 
государственных и муниципальных услуг Белгородской области» сведений, 
связанных с изменениями порядка и условиями предоставления 
вышеуказанных государственных услуг.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

14. Контроль за исполнением постановления возложить заместителя 
главы администрации района по промышленности, строительству, 
транспорту, связи и ЖКХ Корниенко Д.В.

Глава администрации  
Борисовского района


